

پیشخوان

استحکام مسکن مهر اطراف تهران بررسی می شود

عضو کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای شهر تهران گفت: در پی نقایص بودن مسکن مهر سرپل ذهاب، به دستور وزیر راه و شهرسازی، ایمنی مسکن‌های مهر شهر تهران بررسی می‌شود.به گزارش مهر، شهردار بانو امانی افزود: برای بررسی وضعیت

مسکن تهران طبیعتا کمیسیون معماری و شهرسازی شورای شهر تهران باید نظارت و انجام دهد ولیته در این زمینه وزیر مسکن، راه و شهرسازی بخشنامه‌ای صادر و کار گروهی را تعیین کرده است که ایمنی مسکن‌های مهر را بررسی کنند. وی با بیان اینکه در دولت نهم و دهم بخش ساخت و سازهای غیردولتی بیش از گذشته دولتی شد، گفت: امروزه آسب این دولتی شدن را دیدیم و حال وزارت مسکن باید به حد در تمام نقاط کشور وضعیت ایمنی مسکن‌های مهر را بررسی کند و بعد به مردم تحویل دهد.

اعلام زمان بازسازی

دو بیمارستان آسیب دیده کرمانشاه

یک مسئول حوزه سلامت کشور زمان بازسازی بیمارستان اسلام آباد غرب و سرپل ذهاب در کرمانشاه را اعلام کرد. به گزارش پانا، محمود رضا مرادی اظهار داشت: بیمارستان اسلام‌آباد در حال بازسازی است و تا حدکثر دو هفته آینده می‌توانیم بیماران را در این مرکز درمانی پذیرش کنیم. وی تأکید کرد: بیمارستان شهدای سرپل ذهاب نیز که در زلزله اخیر آسیب دیده، نیاز به بازسازی دارند و با مذاکراتی که با پیمانکاران سازمان مجری وزارت راه و شهرسازی داشته‌ایم، بنا شد تا این بیمارستان حدکثر ظرف سه ماه آینده بازسازی و عملیات ساخت آن به اتمام برسد. رئیس دانشگاه علوم پزشکی کرمانهه یادآور شد، بازسازی بیمارستان شهدای سرپل ذهاب حتما به‌طور کامل و مقاوم و براساس مسائل مهندسی انجام خواهد شد تا در برابر حوادث احتمالی بعدی، مقاوم باشد و بتواند به مردم خدمات درمانی مطلوبی را ارائه دهد. مرادی گفت: ۱۷ بیمارستان در استان کرمانشاه به‌عنوان پشتیبان مناطق زلزله‌زده فعالیت دارند و متاسفانه دو بیمارستان اسلام‌آباد غرب و سرپل ذهاب در زلزله اخیر، آسیب دیدند.

محکومیت پز یشک مر حوم کپار ستمی به یو پرداخت دیه ۱۰۴۴ مجتمه قضایی شهید قدوسی تهران، پزشک معالج مرحوم عباس کیارستمی کارگردان برجسته سینمای ایران و جهان را به پرداخت دیه محکوم کرد. مانوش مونچری، وکیل مدافع خانواده مرحوم کیارستمی با اعلام این خبر به تسنیم گفت: دادگاه رأی را صادر کرده اما هنوز ابلاغ نکرده است. این وکیل دادگستری اضافه کرد: بنابر اعلام ماهی دادگاه، پزشک معالج مرحوم کیارستمی به پرداخت پنج درصد دیه کامل محکوم شده و احتمالا تا پایان هفته جاری، حکم به مال‌بلاغ می‌شود. مونچری تصریح کرد: خانواده مرحوم کیارستمی در این شایکت به دنبال گرفتن دیه یا موارد دیگر نبودند بلکه می‌خواستند گزارش از مدت زمانی که مرحوم کیارستمی در بیمارستان بستری می‌بود، اعلام شود اما تا این لحظه به این نتیجه نرسیدیم.

پیشخوان

تفاهم نامه همکاری شرکت آب منطقه‌ای

استان مر کزی و صدا و سیما امضا شد

تجارت –استان مر کزی: تفاهم نامه همکاری و مشارکت در راستای بستر سازی فرهنگی در خصوص مدیریت مصرف بهینه آب شرکت آب منطقه‌ای مر کزی و صدا و سیما می این استان امضا شد

مدیر عامل شرکت آب منطقه‌ای مر کزی در نشست امضا این تفاهم نامه، هدف از این کار را همکاری نزدیک تر طرفین برای اطلاع رسانی، آگاه سازی عمومی و تغییر باورها و رفتار های مردم در زمینه مصرف آب به ویژه مصرف آب کشاورزی و مدیریت بهینه منابع آب اعلام کرد.

عزت‌الله امرای گفت: ما اعتقاد داریم تغییر رفتار های بهره‌برداری غیر مجاز از منابع حیاتی آب استان، تنها با ایجاد زمینه‌های فرهنگی مناسب در خصوص شیوه‌های بهره‌برداری از منابع آب استان، امکان پذیر است و صدا و سیما در این زمینه نقش اساسی دارد.

امرای افزود: استفاده نادرست و بهره برداری بیش از حد از منابع آب زیرزمینی هم اکنون استان و کشور را با مشکل بزرگ روبرو کرده است و ادامه این روند منابع عمومی را دچار مخاطره خواهد کرد.مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای مر کزی، زمینه سازی مناسب فرهنگی را از نیازهای اساسی برای تغییر رفتار مردم بر شمرد و گفت: ما صل را بر فرهنگ سازی گذاشته‌ایم و این مرحله با کمک صدا و سیما از مردم می‌خواهیم شیوه‌های استفاده درست از منابع آب را در پیش گیرند.مدیر کل صدا و سیما ای استان مر کزی گفت: اطلاع رسانی در خصوص تامین آب و نحوه بهره‌وری مناسب از منابع آبی استان از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است و هر چه بتوانیم از همکاری مردم برای حل مشکلات آکنده به کشور و نظام مقدس جمهوری اسلامی کمک کرد‌ه‌ایم.

امیر هوشنگ آذردهشتی بر ضرورت تولید و پخش مداوم و هدفمند برنامه‌های اطلاع‌رسانی رادیو و تلویزیونی برای نهادینگی فرهنگ مصرف و مدیریت صحیح بهره‌برداری از منابع آب تأکید کرد و گفت: صدا و سیما اراده و تلاش لازم را در این زمینه به کار خواهد گرفت و باتوجه برنامه‌هایی که دارد در بخش‌های مختلف، همکاری لازم را انجام خواهد داد.

آغاز کثمت گندم پاییزه

در شهرستان مهران

تجارت –استان ایلام:به گزارش روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان، حجت‌عارف مرید جهاد کشاورزی شهرستان مهران با اعلام این خبر گفت: کثمت گندم آبی در سطح ۴۰۰ هکتار و گندم دیم در سطح ۴۵۰ هکتار آغاز گردیده است عارف اضافه کرد که شش عامل فروش نهاده های کشاورزی آمادگی لازم را جهت تامین و تدارک نهاده‌های کشاورزی بذر کود و سم را بر عهده دارند.

عارف دلیل کاهش سطح گندم آبی در بخش مر کزی را فعالیت شرکت‌های آب و خاک جهت توسعه سامانه‌های نوین آبیاری و عدم کثمت بدین منظور و همچنین توسعه کثمت دانه روغنی کلزا در سطح ۲۰۰۰هکتار در بخش مر کزی و در بخش صالح آباد نیز اجرای شبکه گدار خوش و عدم کثمت در آن بخش بیان نمود.خاطر نشان میشود کارشناسان مطرح پهتبه بندی نظارت لازم را در زمان کاشت بر عهده دارند.

آب شرب پایتخت عاری از ماده نیترات است



عضو مجمع نمایندگان استان تهران با ارضایی مثبت از تدوین طرح جامع آب در تهران تأکید کرد که این طرح باید برای مدیریت حوزه آب کل کشور تدوین شود. پروانه مافی در ایلمه با تأکید اعضای شورای شهر تهران بر ضرورت تدوین طرح جامع آب با بیان اینکه آب یکی از اولویتهای اساسی کشور است، گفت: اجرای این طرح تنها نباید محدود به حوزه آب شهری پایتخت باشد و باید در راستای مدیریت آب در تمام مناطق کشور صورت بگیرد. وی تأکید کرد بی تردید نیترات در آب لوله کشی که شهروندان تهرانی از آن استفاده می‌کنند، وجود ندارد و نیترات از آب شرب جنوبی‌ترین نقاط تهران نیز حذف شده است.

با هماهنگی دستگاه قضایی و مدیریت شهری تهران صورت می گیرد

پلمپ ۱۰ پاساژ نایمن در پایتخت



گروه اجتماعی: به فاصله کمتر از یک هفته پس از اینکه نصرالله آبادیان، شهردار منطقه ۱۱ تهران اعلام کرد که پاساژ آزاد معروف به دراگولا واقع در تقاطع خیابان جمهوری ولی عصر (عج) به عنوان اولین ترین ساختمان تجاری منطقه تا ۱۰ روز آینده پلمپ خواهد شد؛ حالا زهرا صدراعظم نوری، رئیس کمیسیون سلامت و محیط زیست شورای شهر تهران با اعلام اینکه ۲۴۳ مکان نایمن در شهر تهران وجود دارد، می‌گوید: ۱۰ پاساژ نایمن در مناطق ۱۱ و ۱۲ شناسایی شده که با هماهنگی دستگاه قضا پلمپ می‌شوند.

زهرا صدراعظم نوری، عضو شورای شهر تهران در گفتگو با پانا، با اشاره به لایحه مدیریت حوادث غیر مترقبه که براساس آن وزیر کشور مسئولیت مدیریت بحران پایتخت را بر عهده دارد و شهردار و استاندار نیز دو بازوی اجرایی آن هستند، اظهار داشت: شهر بزرگی مثل تهران می‌تواند به حوادث و رخدادهای مختلفی اعم از بحران‌های طبیعی و حوادث غیر طبیعی ناشی از فعالیت انسانی دچار شود. رئیس کمیسیون سلامت و محیط زیست شورای شهر تهران افزود: مدیریت حی

برون سپاری، راهکار کاهش هزینه‌های شهری



ریس فراسکین مدیریت شهری مجلس با تأکید بر اینکه بسیاری از تصدی‌های قابل واگذاری شهرداری باید به بخش خصوصی واگذار شود، گفت: این اقدام صرفه‌جویی و کاهش هزینه‌های شهری را به دنبال دارد. مهرداد بانوج لاهوتی در مورد اظهارات یکی از اعضای شورای شهر تهران مبنی بر اینکه قیمت تمام‌شده اغلب پروژه‌ها در شهرداری دو تا دو نیم برابر بیشتر از بخش خصوصی است، گفت: اگر بتوان این تفکر و رویه را در شهرداری حاکم کرد بسیار مطلوب است و منافع زیادی را برای شهرداری به همراه دارد. این نماینده مردم در مجلس دم گفت: برون سپاری یکی از راهکارهای اصلی کاهش هزینه‌های شهری می‌تواند باشد.

گروه اجتماعی: گاردین طی گزارشی

از مقاله دو دانشمند، پیش‌بینی کرده است که سال ۲۰۱۸ تعداد وقوع زمین لرزه‌های بزرگ به دلیل کاهش سرعت چرخش زمین به دور خود، افزایش خواهد داشت.

به گزارش ایسنا و به نقل از گاردین، دانشمندان می‌گویند که تعداد زلزله‌های شدید احتمالاً در سال آینده به شدت افزایش پیدا خواهد کرد؛ زیرا سرعت حرکت وضعی زمین به‌طور متناوب در حال کاهش است. حرکت وضعی زمین دور خود انجام می‌دهد. چرخش زمین به سمت شرق است. اگر از سمت ستاره قطبی به زمین نگاه کنیم، زمین خلاف جهت عقربه‌های ساعت به دور خود دوران می‌کند.

دانشمندان هشدار داده‌اند که در سال آینده تعداد زلزله‌های ویران‌گر در سراسر جهان افزایش چشمگیری خواهد یافت. آنها معتقدند تغییرات در سرعت حرکت وضعی زمین می‌تواند فعالیت‌های لرزه‌ای شدید را به ویژه در مناطق بسیار پر جمعیت گرمسیری ایجاد کند. اگر چه چنین نوسان‌هایی در سرعت چرخش زمین (تغییر طول روز در حد یک میلی ثانیه) کوچک است، هنوز هم می‌تواند در انتشار مقدار زیادی انرژی زیرزمینی دخیل باشد. این موضوع مورد بحث دانشمندان است.

ارتباط بین چرخش زمین و فعالیت لرزه‌ای در ماه گذشته در مقاله‌ای از "راجر بیلمام" از دانشگاه کلرادو و "ریکا بندیک" از دانشگاه متنا در نشست سالانه انجمن زمین شناسی آمریکا ارائه شد. بیلمام "هفته گذشته گفت: ارتباط بین چرخش زمین و فعالیت زلزله قوی اخیر، زمانی که زمین با چنین کاهش

خط آسمان در تهران رعایت نمی‌شود



مدیرکل محیط زیست استان تهران

گفت: شهرداری تهران باید خط آسمان

را رعایت کند، در حالی که متأسفانه

این موضوع اصلا رعایت نمی‌شود.

کیوسرث کلاکتری گفت: ما در شهر

تهران با معضلات متعددی از جمله آلودگی هوا، دغدغه مدیریت پسماندها و پساب‌ها، مسائل مربوط به توسعه صنعتی و ترافیک مواجه هستیم. او درباره آلودگی هوای تهران با اشاره به قانون هوای پاک تصریح کرد: خوشبختانه قانون هوای پاک اخیرا ابلاغ شده و در این قانون ۲۶ دستگاه وظیفه مستقیم دارند و ما در سازمان حفاظت محیط زیست با تشکیل کار گروه کاهش آلودگی هوای تهران وظایف ۲۶ دستگاه را احصاء و ابلاغ کردیم و سازمان محیط‌زیست ناظر این دستگاه‌ها است.

«گاردین» پیش‌بینی کرد؛

افزایش زلزله‌های بزرگ در سال ۲۰۱۸

سرعت چرخشی مواجه شده، دوره‌های وقوع زمین‌لرزه‌های شدید به مدت حدود ۵۵ سال به وجود آمده است. این ارتباط بسیار مهم است، زیرا چرخش زمین بیش از چهار سال پیش یکی از کاهش‌های دوره‌ای خود را آغاز کرده است. شده‌اند و این منبع خوبی برای مطالعه و بررسی ماست. آنها پنج دوره را پیدا کردند که در مقایسه با زمان‌های دیگر، تعداد زیادی زلزله بزرگ رخ داده است. "بیلمام" می‌گوید: در این دوره‌ها بین ۲۵ تا ۳۰ زلزله شدید در سال به وقوع پیوسته است. این آمار در بقیه زمان‌ها به‌طور متوسط حدود ۱۵ زمین‌لرزه بزرگ در سال بوده است. محققان پیدا کردند ارتباط بین این دوره‌ها، فعالیت‌های لرزه‌ای شدید و سایر عوامل را بررسی کرده و کشف کردند که وقتی سرعت چرخش زمین کمی کاهش می‌یابد، دوره‌های افزایش تعداد زلزله شدید را

به دنبال دارد. "بیلمام" افزود: سرعت چرخش زمین کمی تغییر می‌کند؛ گاهی یک میلی ثانیه (روز)، که می‌تواند با ساعت‌های اتمی به‌طور بسیار دقیق اندازه‌گیری شود. این دو دانشمند دریافتند که طی ۱۵۰ سال اخیر، زمانی که زمین با چنین کاهش

انطور که ایسنا گزارش داده علاوه بر این دشوار است پیش‌بینی کنند که این زمین

لرزه‌ها در کنار خ می‌دهند. با این حال،

"بیلمام" گفت: بندیک "در آینده که به نظر

می‌رسد پیش‌بینی زمین‌لرزه‌های شدید که

به تغییرات در طول روز واکنش داشتند،

در نزدیکی استوارخ داده‌اند. حدود یک

میلیارد نفر در مناطق گرمسیری زمین

زندگی می‌کنند.

آمدگی بیمارستان‌های ایلام برای پذیرش مصدومان زلزله کرمانشاه

این مصدومان به صورت سرپایی در مان و ترخیص شدند و تنها هشت نفر دلیل نیاز به درمان‌های تخصصی تر در بیمارستان‌ها بستری شده‌اند.وی شایعات مربوط به تخریب بخش‌هایی از بیمارستان‌های این استان را تکذیب کرد و یادآور شد: اخباری که در این خصوص در فضای مجازی منتشر شده است به هیچ وجه صحت ندارد. زمین لرزه شش‌شنبه ساعت ۱۸:۴۸ تا شامگاه یکشنبه ۲۱ آبان ۹۶ با قدرت ۷٫۳ درجه در مقیاس درونی زمین (ریشر) در ژرفای ۳۳٫۹ کیلومتری زمین استان‌های کرمانشاه، ایلام و کردستان و بخش‌های گسترده‌ای از غرب و شمال عراق کشور را لرزاند. این زمین لرزه که کانون آن در جنوب و غرب عراق نزدیک مرزهای استان کرمانشاه گزارش شده، آسیب‌های زیادی در استان‌های کرمانشاه و ایلام به بار آورده است.



اختصاص دهد.مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم گفت: با توسعه استخرهای پرورش میگو در روستای دوسونگ در غرب جزیره قشم از جمله ۱۲۰ استخر مزرعه مروراید شکیل و ادامه سیاست‌های در قفس، جزیره قشم در آینده نزدیک به مهم‌ترین قطب شیلاتی کشور تبدیل خواهد شد.

خط انتقال آب شرب روستای

دو راهی اسلام آباد باغملک تعویض شد

تجارت –استان خوزستان: خط انتقال آب شرب روستای دوراهی اسلام آباد بدلیل فرسودگی و افت فشار تعویض شد.رحیم کردی با بیان این مطلب افزود: خط انتقال آب این روستا در راستای افزایش شاخص کمی آب شرب تعویض شد.سرپرست امور آبفای روستایی شهرستان باغملک از کارگزاروی خط لوله ۸ اینچ خبر داد و اظهار کرد: خط انتقال آب در این روستا ۲ اینچ بود و بدلیل فرسودگی منجر به افت فشار آب شرب می‌شد.وی یادآور شد: در این عملیات توسط کارکنان آبفای روستایی باغملک بیش از ۱۰۰۰ متر خط انتقال آب کارگزاری و منجر به افزایش شاخص کمی و کیفی آب شرب این روستا شد.کردی بیان کرد: با کارگزاری خط انتقال ۸ اینچ، آب شرب روستای دوراهی اسلام آباد بلحاظ کمی و کیفی بهبود یافت و موجب رضایتمندی اهالی شریفان این روستا شد.گفتنی است روستای دو راهی اسلام آباد از توابع بخش مر کزی است و جمعیتی بالغ بر ۱۵۰۰ نفر را تحت پوشش دارد.

تجارت‌آنلاین

آخرین اخبار و تحلیل روز اقتصادی را در پایگاه اینترنتی تجارت آنلاین بخوانید

www.tejaratonline.ir

اخبار شهرستان

آمدگی بیمارستان‌های ایلام برای پذیرش مصدومان زلزله کرمانشاه

همچنین از سوی دانشگاه علوم پزشکی ایلام سه هزار قوطی شیرخشک جهت توزیع در بین خانواده‌های زلزله‌زده به معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه تحویل شده است. وی یادآور شد: ۲ گروه ۵۰ نفره دانشجویان پزشکی، پرستاری و پیراپزشکی دانشگاه علوم پزشکی ایلام به منظور ارائه خدمات امدادی و درمانی به زلزله زدگان کرمانشاه اعزام شده‌اند.

■ **صداوای ۹۴۰مصدوم زلزله در بیمارستان‌های ایلام/**

تخریب بیمارستان‌های استان در اثر زلزله صحت ندارد

رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام گفت: از زمان وقوع زلزله در یکشنبه شب گذشته تا صبح امروز چهارشنبه ۱۳ آبان، ۹۴۰ مصدوم به بیمارستان‌ها و مراکز درمانی بهداشتی استان مراجعه کرده و مداوا شده‌اند.کتر دل پیشه‌اظهار کرد: بیشتر

همچنین از طرف دانشگاه علوم پزشکی ایلام برای اعزام تیم تخصصی پزشکی به مناطق زلزله‌زده کرمانشاه اعلام آمادگی شده است که در صورت نیاز به منطقه اعزام خواهد شد.وی یادآور شد: تا کنون ۲۴ دستگاه آمبولانس به همراه ۷۰ نیروی فوریتهای پزشکی این استان و همچنین ۲ کامیون دارو، ملزومات پزشکی و شیرخشک به مناطق زلزله زده کرمانشاه اعزام شده است.

■ **اعزام ۵۰نفره دانشجویی به کرمانشاه**

رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام گفت: محموله دارویی و ملزومات مصرفی پزشکی شامل انواع سرم، آمپولیک، گاز، بانده، ول بانده، پنبه‌های بخیه،بنداین وچسب‌وداره‌های بیمارستانی مانند آدرنالین و بتاسیم کلراید است که به معاونت غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه تحویل شده است.دکتر دل پیشه افزود:



تجارت –استان ایلام: ایلام رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام با بیان اینکه پرسنل بیمارستان‌ها و مراکز بهداشتی درمانی این استان برای مقابله با سوانح و صدمات ناشی از زلزله در آماده باش هستند، گفت: تمامی بیمارستان‌های استان آمادگی لازم برای پذیرش مصدومان زلزله کرمانشاه را دارند.دکتر علی دل پیشه اظهار کرد:

صادرات حدود ۸ میلیون دلاری میگوی قشم به فرانسه، روسیه و چین

جزیره که در این پروژه سرمایه گذاری کرده‌اند انجام می‌شود، افزود: ارزش صادراتی هر کیلو از این میگوهای صادراتی ۱۵ تا ۲۵ گرمی، حدود ۲۰۰ دلار می‌باشد.به گفته مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم، میزان برداشت مرحله اول تولید میگو در این مزرعه ۱۱۰ تن بود اما امروز شاهد افزایش ۹۰ درصدی آن در مرحله دوم برداشت هستیم. وی با اشاره به میزان متوسط برداشت میگو در کشور که بین ۴ تا ۳ تن در هر هکتار است، گوردر برداشت ۱۱ تن میگو در هر هکتار مزارع پرورشی منطقه آزاد قشم را در حرکت موفق و علمی فعالان این صنعت در این جزیره دانست و اظهار امیدواری کرد که میزان برداشت میگو در قشم به رقم ۲۰ تن در هر هکتار برسد. وی افزود: هم اکنون دو مزرعه پرورش میگو در منطقه آزاد قشم احداث شده که در مجموع با ۶۷ هکتار فضای



مدیرکل بندار و دریانوردی استان خوزستان و ارجاع منطقه ویژه اقتصادی بندرامام خمینی (ره) ضمن تقدیر از اهتمام دکتر حسن زاده برای اعزام تیم مدیریتی معاونت امور بندری و اقتصادی به منظور احصای مسائل بندار کشور و این جمله بنابر امم خمینی (ره) تصریح کرد: به دنبال حضور تیم مدیریتی این معاونت در بندرامام خمینی (ره) و تدوین فهرستی از چالش‌ها و راهکاری مدیریتی برای بهبود روند امور جاری و افزایش کیفیت خدمات رسانی به مشتریان و نیل به توسعه در بندار و همچنین تشکیل نشست‌های تخصصی طی مدت حضور ۴۸ ساعته در این مجتمع بزرگ بندری، فرصت ارزشمندی برای طرح و یافتن راهکارهای مؤثر فراهم گردید.وی در ادامه افزود: همچنین طی مدت حضور دکتر حسن زاده در بندر امام خمینی (ره) نشست‌های با حضور نمایندگان از گان‌های مرتبط به منظور همفکری برای بررسی راهکارهای مشترک و نمایندگان